
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

Protocollo e data vedi segnatura
Alla Dsga 
All’albo d’Istituto
Amministrazione Trasparente
Al sito web

Determina n. 54 del giorno 8/11/2023

Oggetto:  determina  per  l’impegno  di  spesa  per  la  fruizioni  di  corsi  di 
formazione/aggiornamento per le figure di sistema della sicurezza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  recante  «Norme  generali 
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastico  in  materia 
negoziale,  come  definiti  dall'articolo  25,  comma  2,  del  decreto 
legislativo 30 marzo 2001,  n.  165,  dall’articolo  1,  comma 78,  della 
legge  n.  107  del  2015  e  dagli  articoli  3  e  44  del  succitato  D.I.  
129/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;

VISTO DECRETO LEGISLATIVO 9 aprile 2008, n. 81 Attuazione dell'articolo 
1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e 
della sicurezza nei luoghi di lavoro:

CONSIDERATA La necessità di provvedere alla formazione e all’aggiornamento delle 
figure previste nell’organigramma della sicurezza:

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto  n.  61  del  10/2/2023  e  accertata  la  disponibilità  finanziaria 
necessaria;

1

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

VISTA la  disponibilità  dei  corsi  necessari  nel  catalogo  della  Scuola  Polo 
Certificatore per la sicurezza Istituto Falcone di Gallarate;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, di ricorrere 
alla  formazione erogata dalla  Scuola Polo Certificato,  per  un importo  pari  a  € 
3,590,00;

• di  assumere  il  corrispondente  impegno  di  spesa  a  carico  del  Progetto  P.4.4  – 
“Formazione/aggiornamento del personale”;

• di  individuare  il  sottoscritto  Dirigente  Scolastico  quale  RUP  della  procedura  in 
parola;

• che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

    

 f.to  Il Dirigente Scolastico
              Fabio Giovanetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  c.d.  Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad  esso connesse

2

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI


		2023-11-08T14:51:30+0100
	Fabio Giovanetti




